
دوشنبه  دوشنبه  2222 دی  دی 14041404  شماره    شماره  495879587
در 24ساعت گذشته مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع عمده به 613میلیون 
مترمکعب رسید. این بخش معادل 71درصد گاز تحویلی را مصرف می‌کند، این میزان 
مصرف نسبت به روز مشابه کاهشی بوده است. مدیریت مصرف در بخش‌های خانگی 

و تجاری نقش تعیین‌کننده‌ای در پایداری شبکه و تأمین نیاز سایر بخش‌ها دارد.

حجــم ورودی آب بــه مخــازن ســدها از ابتــدای مهــر تاکنــون تنهــا ۵ میلیــاردو ۶۲۰ میلیــون 
مترمکعب بوده که نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته کاهش ۱۱ درصدی داشته و 6 استان 
تهران، قزوین، البرز، مرکزی، همدان و اردبیل در شرایط تنش آبی قرار دارند. ورودی سدها 

در همین بازه زمانی در سال گذشته ‌۶ میلیارد و ۳۳۰ میلیون مترمکعب بود.

613
میلیون متر مکعب

11
درصد

بازارارز

چگونه ارز مسافرتی بگیریم؟
مراحل دریافت ارز مسافرتی

travel.ice.ir 1   مراجعه به سامانه
2   ثبت شماره همراه

3   ثبت کد ملی
4   ثبت اطلاعات شخصی)شماره گذرنامه، تاریخ تولد و...(

5   ثبت اطلاعات پرواز)کشور مقصد، تاریخ پرواز، فرودگاه 
مبدا و...(

6   انتخاب بانک مورد نظر
7    انتخاب ارز مورد نظر

8   پرداخت عوارض و دریافت کد تحویل ارز
9   مراجعه به دســتگاه خودپرداز یا باجه‌های بانک عامل 

در فرودگاه مبدا
نکته: هر شخص بالای 5 سال سالانه می‌تواند حداکثر معادل 
500یورو ارز دریافت کند و باید مراحل ثبت درخواســت را 

7روزتقویمی قبل از پرواز انجام دهد.
مرکز مبادله ارز و طــای ایران اعلام کــرد: متقاضیان ارز 
مسافرتی می‌توانند با مراجعه به سامانه ارز مسافرتی مرکز 
  travel.ice.ir مبادله ارز و طلای ایران به نشانی اینترنتی

اقدام به ثبت‌نام و تهیه ارز کنند.
متقاضیان پس از ثبت درخواست ارز مورد نیاز خود در سامانه 
ارز مسافرتی مرکز مبادله ایران، می‌توانند به باجه و یا دستگاه 
خودپرداز بانک موردنظر در فرودگاه مراجعه و پیش از پرواز 

ارز خود را دریافت کنند.
برای دریافت ارز مســافرتی متقاضیان ‌باید بــا وارد کردن 
شــماره همراه و کد ملی خــود ثبت‌نام  کننــد و اطلاعات 
شخصی مورد درخواست همچون شــماره گذرنامه و تاریخ 
تولد را در سامانه ثبت، سپس اطلاعات پروازی نظیر فرودگاه 
مبدا، کشــور مقصد و همچنین تاریخ پرواز در سامانه قید و 
بانک و ارز موردنظر را از بین بانک‌های دارای ظرفیت ارزی 

انتخاب کنند.
بعد از ثبت، تأیید درخواست و پرداخت مبلغ کد تحویل ارز 
به متقاضی ارائه می‌شود که افراد می‌توانند ارز مورد نیاز خود 
را با ارائه کد تحویل ارز با مراجعه به دســتگاه خودپرداز یا 
باجه‌های بانک عامل منتخب در فرودگاه مبدا، دریافت کنند.

 براساس آخرین مقررات ارز مسافرتی، ارز مسافرتی هوایی 
برای هر شخص حقیقی بالای ۵ سال، سالانه تا سقف معادل 
۵۰۰ یورو قابل پرداخت اســت و متقاضیان بالای ۵ ســال 

امکان دریافت ارز مسافرتی را دارند.
درخواست ارز مسافرتی فقط از طریق سامانه ارز مسافرتی و 

7روز تقویمی قبل از تاریخ پرواز امکان‌پذیر است.

سقف ارزان برای سقف ارزان برای مستأجرانمستأجران
متولیان حوزه مسکن در حال آماده‌سازی نخستین گروه از خانه‌های اجاره‌ای برای عرضه به اقشار کم‌درآمد هستند

احمد میرخدائی | روزنامه‌نگار| 

وزارت راه و شهرسازی برای گزارش
عرضه 10هزار واحد مســکن 
استیجاری تا پایان سال‌ جاری هدف‌گذاری کرده 
که جامعه هدف آن اقشار کم‌درآمد، به‌خصوص 

زوج‌های جوان فاقد خانه هســتند. براساس 
آخرین اطلاعات، هزار واحد از این واحدها در 
شهرهای جدید قرار دارند و مابقی در متن شهرها 
هستند. به گزارش همشــهری، تأمین مسکن 
اســتیجاری برای نیاز به متقاضیان کم‌درآمد و 

آسیب‌پذیر با تمرکز بر زوج‌های جوان فاقد خانه، 
در ماده6 مصوبه بیستمین جلسه شورای‌عالی 
مسکن نهایی شد. براساس این ماده‌ قانون که 
اجرای آن در دستور کار وزارت راه و شهرسازی 
قرار گرفته، باید ۷۵هزار واحد اســتیجاری در 

3سال پیش رو برای عرضه به زوج‌های جوان و 
خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی 
احداث شود و وزارت راه و شهرسازی برای عرضه 
10هزار واحد مسکن اســتیجاری تا پایان سال 

‌جاری هدف‌گذاری کرده است.

قیمت اجاره مسکن دولتی
در آخریــن اطلاعیــه دفتــر اقتصــاد مســکن وزارت 
راه و شهرســازی، چنین اعلام شــده اســت که در طرح مسکن 
استیجاری عمومی، متراژ پیش‌بینی‌شده واحدها به‌طور متوسط تا 
۱۱۰مترمربع تعیین شده و نرخ اجاره این واحدها به‌طور معناداری 
کمتر از نرخ بازار خواهد بود. براســاس ایــن اطلاعیه، اجاره‌بهای 
واحدهای استیجاری دولتی برای دهک‌های سوم و چهارم حدود 
۳۵درصد نرخ بازار است و دهک‌های پنجم و ششم برای اجاره این 
واحدها باید حدود ۴۵درصد نرخ بازار را بپردازند. سقف پرداختی 
خانوارهای مشــمول طرح مســکن اســتیجاری دولتی حداکثر 

۵۵درصد اجاره‌بهای بازار تعیین شده است.
با توجه به اینکه گام نخست مسکن استیجاری با اولویت دهک‌های 

یک تا سه اجرا می‌شــود، واحدهای عرضه‌شده در سال‌ 
جاری با قیمت حدود یک‌سوم بازار به مشمولان واگذار 
خواهد شد و این موضوع می‌تواند تأثیر بسیار مثبتی بر 

تأمین مسکن این اقشار و وضعیت معیشت آنها داشته باشد.

محل تأمین اعتبار مسکن استیجاری
طرح تأمین مســکن اجاره‌ای در قالب سیاســت استیجار 
عمومی با 2مدل »تأمین واحدهای مسکونی آماده« و »ساخت مسکن 
استیجاری« با استفاده از منابع داخلی وزارت راه و شهرسازی اجرا خواهد 
شد. اجازه تهاتر اراضی دولتی با واحدهای تکمیل‌شده بخش خصوصی 
یکی از امکاناتی است که برای تهیه و عرضه مسکن استیجاری مدنظر 
قرار گرفته است و در این زمینه وزارت راه و شهرسازی قرار است واحد 
مسکونی تمام‌شده یا نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالا را از سازنده‌ها و 
مالکان بخش خصوصی خریداری و در قالب طرح استیجار عرضه کنند.

یارانه نهضت ملی برای مسکن کم‌درآمدها
در جلسه اخیر شورای‌عالی مســکن مصوب شده است که 
برای پروژه‌های متقاضیان دهک‌های یک تا چهار که کمتر 
از ۲۰درصد پیشــرفت فیزیکی دارند، تا مبلغ یک میلیارد 
و ۲۵۰میلیون تومــان برای خرید واحــد و واگذاری آن به 

متقاضی اعطا شود. 
این مبلغ شــامل ۳۰۰میلیــون از محل بودجــه عمومی، 
۳۰۰میلیون تومان از محل دستگاه حمایتی و 650میلیون 

تومان از محل تسهیلات بانکی خواهد بود. 
همچنین به ‌گفته شهرام ملکی، مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید، شهرها می‌توانند از ظرفیت دستورالعمل 
ابلاغی شورای‌عالی مســکن، برای تأمین آورده پروژه‌های 
متعلق به متقاضیان دهک‌های یک تا چهــار نیز که بیش 
از ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکــی دارند، اســتفاده کنند و 
 هرچه ســریع‌تر این پروژه‌ها را تکمیل کننــد و به مرحله 

تحویل برسانند.

 اعتبار کالابرگ دی‌ماه
تا پایان فروردین تمدید شد

یعقوب اندایش، سرپرست رفاه‌وامور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت، اعتبار کالابــرگ تا 4 ماه، یعنی 
دست‌کم تا پایان فروردین 1405تمدید شده است. همچنین 
از امروز دهک‌های ۴ تا ۷ درآمــدی می‌توانند برای خرید با 
کالابرگ، به فروشــگاه‌های تحت پوشــش مراجعه کنند. 
کالابرگ یک میلیون تومانی که از ۱۷ دی‌ماه فعال شــده، 
شامل همه هموطنان می‌شود و کسانی که یارانه نمی‌گرفتند 
 نیــز می‌توانند بــا مراجعه به ســامانه اینترنتــی حمایت
hemayat.safa.ir، برای دریافت کالابرگ ثبت‌نام کنند.

نظارت ویژه تعزیرات بر اجرای 
طرح کالا برگ در فروشگاه‌ها

رئیس ســازمان تعزیرات تهران بزرگ از نظــارت ویژه بر طرح 
کالا‌برگ و روغن در فروشگاه‌ها خبر داد. احمد جعفری‌نسب گفت: 
همه فروشگاه‌ها موظفند براساس آنچه اعلام شده، این طرح را اجرا 
کنند و کسی حق ندارد مشتریان را مجبور کند کالای دیگری بخرد 
یا شرط خاصی را برای خرید کالا تعیین کند. درصورت تخلف با 
متخلفان برخورد قانونی خواهد شــد و پرونده‌هایی نیز در حال 
تشکیل است. وی همچنین گفت: مازاد روغن در کشور وجود دارد 

و این روغن باید در بازار عرضه شود.

 آغاز توزیع روغن 
به‌صورت مویرگی از دیروز

رئیس اتاق اصناف تهران با اشــاره به اینکه از دیروز توزیع روغن 
به‌صورت مویرگی آغاز شده است، گفت: در یک بازه زمانی کمبود 
روغن در کشور وجود داشت که با توزیعی که از 2روز گذشته انجام 
‌شــد به‌زودی این کمبود برطرف خواهد شد. حمید رضا رستگار 
افزود: مایحتاج مردم به اندازه کافی تامین شده و کالا به میزان کافی 

در بازار وجود دارد اما تا قیمت در بازار تنظیم شود زمان می‌برد.

صفحه‌آرا:  حامد یزدانی


